ابن منظور، لسان العرب، محمد بن مکرم بن علی، أبو الفضل، جمال الدین ابن منظور الأنصاري الرويفعي الإفريقي (المتوفى: 711هـ) الناشر: دار صادر - بيروت الطبعة: الثالثة - 1414.

3. ابن عابدين، رد المحتار على الدر المختار، ابن عابدين، محمد أمين بن عمر بن عبد العزيز عابدين دمشقي الحنفي (المتوفى: 1252هـ) الناشر: دار الفكر-بيروت الطبعة: الثانية، 1412هـ - 1992م.
4. ابن البيع، المستدرک على الصحيحين، أبو عبد الله الحاكم محمد بن عبد الله بن محمد النيسابوري المعروف بابن البيع (المتوفى: 405هـ) دار الكتب العلمية - بيروت، 1411 هـ .
5. ابن المنذر، أبو بكر محمد بن إبراهيم بن المنذر النيسابوري، الإجماع، دراسة وتحقيق: فؤاد عبد المنعم أحمد، الناشر: دار المسلم للنشر والتوزيع، الطبعة: الأولى 1425هـ/ 2004م.
6. ابراهيم وهمكاران، المعجم الوسيط، مجمع اللغة العربية بالقاهرة (ابراهيم مصطفى وهمكاران) طبع دارالدعوة .
7. ابو عيسى، سنن الترمذي، محمد بن عيسى بن سورة بن موسى بن الضحاك، الترمذي، أبو عيسى (المتوفى: 279هـ) دارالاحياء التراث العربي، بيروت 1998 م .
8.

عبدالله، نظام الدين .شرح قانون مدني افغانستان حقوق و جايب، چاپ سوم، انتشارات سعيد، بهار 1395 هـ.
39. عبدالله، نظام الدين، قواعد عمومي عقود، انتشارات سعيد. 1395.
40. عزاوي، د/ فارس العزاوي، محاضرات في الاحوال الشخصية، شبكة اللوكة.
41. العيني، محمود بن احمد بن موسى ابو محمد بدر الدين العيني، البناء شرح الهداية، دارالكتب العلمية بيروت لبنان، 1420 هـ - 2000 م.
42. غنودر، احمد، الاحوال الشخصية في التشريع الاسلامي، جامعة الكويت، 1972 م.
43. فاريابي، محمد عظيم فاريابي اساسات علمي كشف و تحقيق جرايم، چاپ اول، كابل: انتشارات رياست نشرات لوى خاړنوالى ج. ا. ا. 1387 هـ
44. فيروزآبادي، مجد الدين أبو طاهر محمد بن يعقوب. القاموس المحيط، تحقيق مؤسسة الرساله، الناشر: مؤسسة الرسالة للطباعة والنشر والتوزيع، بيروت - لبنان، الطبعة: الثامنة، 1426 هـ - 2005 م.
45. قلجعي، معجم لغة الفقهاء، محمد رواس قلجعي - حامد صادق قنيبي الناشر: دار النفائس للطباعة والنشر والتوزيع الطبعة: الثانية، 1408 هـ - 1988 م.
46. قدرى باشا، الاحكام الشرعيه في الاحوال الشخصية على مذهب ابى حنيفه النعمان، محمد قدرى باشا، به اهتمام بسام عبدالوهاب الجابى، دار ابن حزم، بيروت لبنان 1428 هجري.
47. كاساني، علاء الدين أبو بكر بن مسعود الكاساني الحنفي، بدائع الصنائع في ترتيب الشرائع، دارالكتب العلمية، 1966.
48.